
Wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Roermond 2018 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei 2025; 

  

gezien het advies van de commissie Ruimte van 12 juni 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 147 en 149 van de Gemeentewet 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Roermond 2018: 

Artikel I   
De Verordening Startersleningen gemeente Roermond 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 2, eerste lid aanhef en onder b wordt “als genoemd in artikel 10 van de Verordening Starters- 

leningen Provincie Limburg” vervangen door “van € 310.000,-“. 

  

B 

Aan artikel 2 wordt een derde lid toegevoegd dat luidt: 

3. Het college is bevoegd het bedrag zoals genoemd in het eerste lid, aanhef en onder b te wijzigen. 

Artikel II   
Aan dit besluit is de opschortende voorwaarde verbonden dat Gedeputeerde Staten van Limburg ont- 

heffing verlenen als bedoeld in artikel 10, tweede lid van de Verordening Startersleningen Provincie 

Limburg ten behoeve van het verstrekken van startersleningen voor woningen met een koop-/aanneem- 

som tot maximaal € 310.000,-. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 3 juli 2025. 

De griffier, R. van der Weegen 

De voorzitter, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 305211 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 305211 15 juli 2025 1 


